TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM TP.HCM

KHOA NÔNG HỌC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Số: 14/TB-NH                      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v bảo vệ khóa luận tốt nghiệp lần 2 năm 2022

Thực hiện Thông báo số 11/TB-NH ngày 19/4/2022 của Trưởng khoa Nông học

về việc nộp và bảo vệ khóa luận tốt nghiệp (KLTN) lần 2 năm 2022, Trưởng khoa Nông

học thông báo đến toàn thể sinh viên đã nộp báo cáo KLTN vào ngày 06/5/2022 một số

nội dung sau:

1. Sinh viên có trách nhiệm rà soát các thông tin (MSSV, họ và tên, tên lớp, tên đề

tài, GVHD) trong danh sách đính kèm. Nếu có điều chỉnh sai sót hoặc hoãn bảo vệ

KLTN, sinh viên vui lòng phản hồi đến địa chỉ email kltn.knh@gmail.com trước 17h00

ngày 17/5/2022. Sau thời gian này, sinh viên phải tự chịu trách nhiệm theo quy định của

Khoa và Nhà trường.

2. Sinh viên bảo vệ KLTN từ 7h30 đến 17h00, ngày 20/5/2022 tại nhà Phượng

Vỹ, Trường Đại học Nông Lâm Thành phố Hồ Chí Minh. Danh sách và địa điểm báo cáo

của từng hội đồng sẽ được thông báo trên bản tin của khoa Nông học.

3. Sinh viên bảo vệ KLTN theo hình thức trực tiếp. Thời gian trình bày tóm tắt nội

dung khóa luận trước hội đồng cho mỗi sinh viên tối đa là 15 phút. Sinh viên không cần

in báo cáo tóm tắt nội dung KLTN để trình cho hội đồng.

Trưởng khoa Nông học đề nghị Trợ lý giáo vụ khoa, Trợ lý QLSV và sinh viên

thực hiện đúng các nội dung của thông báo này.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Trợ lý giáo vụ khoa;

- Trợ lý QLSV;
- Sinh viên;

- Lưu: VPK.

KT. TRƯỞNG KHOA

PHÓ TRƯỞNG KHOA

TS. Trần Văn Thịnh

mailto:kltn.knh@gmail.com

TỔNG HỢP DANH SÁCH SINH VIÊN ĐĂNG KÝ BẢO VỆ KHÓA LUẬN TỐT NGHIỆP

THEO HÌNH THỨC TRỰC TIẾP LẦN 2 NĂM 2022

Thời gian bảo vệ: Từ 7h30 - 17h00, ngày 20/5/2022

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài Giảng viên hướng dẫn
Hội

đồng

1 18113004 Nguyễn Thị Thúy Anh DH18NHA

Khảo sát sinh trưởng, phát triển và phẩm chất của tám giống

hoa cúc lá nhám (Zinnia elegans Jacq.) trồng chậu vụ Đông

Xuân 2021/2022 tại Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Tuyết

Nhung Tường
2

2 18113007 Phạm Ngọc Ánh DH18NHA
Khảo sát sinh trưởng, phát triển và phẩm chất của 7 giống hoa
Cẩm chướng (Dianthus chinensis L.) trồng chậu vụ Đông

Xuân 2021/2022 tại Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Tuyết

Nhung Tường
2

3 17113007 Đặng Phước Bảo DH17NHB

So sánh khả năng sinh trưởng phát triển, năng suất và phẩm

chất tám giống bắp nếp (Zea mays var. ceratina Kulesh) vụ

Thu Đông năm 2021 trên nền đất xám Thành phố Hồ Chí Minh

TS. Hoàng Long 5

4 17113037 Hàng Ngọc Hà DH17NHB

Ảnh hưởng của giá thể đến sinh trưởng và phát triển của cây

hướng dương lùn (Helianthus annuss L.) trồng chậu tại Thành
phố Hồ Chí Minh

ThS. Phạm Thị Thùy

Dương
2

5 17145915 Nguyễn Thị Ngọc Hân DH17BVA
Định danh và nghiên cứu đặc điểm sinh hóa của một số vi
khuẩn vùng rễ cây trồng ngập mặn có khả năng tăng chống

chịu mặn cho cây trồng

TS. Võ Thị Ngọc Hà 2

6 17113045 Vi Ngọc Mai Hạnh DH17NHB

Ảnh hưởng của 5 nồng độ phân bón lá đến sinh trưởng, phát

triển và năng suất cây đậu bắp (Abelmoschus esculentus L.)

trồng trên vùng đất xám Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Phạm Hữu Nguyên 1

7 17113047 Lê Thanh  Hậu DH17NHB
Khảo sát ảnh hưởng của BA, nước dừa, NAA và mức môi
trường khoáng MS đến sự sinh trưởng cây lan Vannilla

(Vanilla planifolia Andr.) in vitro

TS. Bùi Minh Trí 2

8 17113051 Nguyễn Thị Ngọc  Hiền DH17NHB

Ảnh hưởng của nồng độ phân đạm cá đến sinh trưởng và năng

suất cây dưa lưới Queen (Cucumis melo L.) canh tác không đất

tại Bình Dương

ThS. Trần Hoài Thanh 3

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài Giảng viên hướng dẫn
Hội

đồng

9 17145029 Nguyễn Thế  Hiếu DH17BVB
Khảo nghiệm hiệu lực trừ cỏ của một số hoạt chất trên vườn

bắp (Zea mays L.) tại Gia Lai

PGS.TS. Phạm Thị

Minh Tâm
5

10 18113042 Phạm Thị Hoa DH18NHB
Ảnh hưởng của giá thể và quy cách hom đến sinh trưởng và tỷ
lệ xuất vườn cây cà gai leo (Solanun hainanse Hane) tại Thủ

Đức,Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Thị Thúy

Liễu
5

11 18113054 Đậu Bá  Huy DH18NHA
Điều tra hiện trạng canh tác và đánh giá mức độ Paclobutrazol
tồn dư trong đất trồng xoài (Mangifera indica L.) tại tỉnh Bà

Rịa Vũng Tàu

TS. Bùi Minh Trí, ThS.

Phạm Thị Thùy Dương
4

12 17113079 Huỳnh Văn Kha DH17NHA

Ảnh hưởng của loại và nồng độ phân bón lá hữu cơ đến sinh

trưởng, năng suất và chất lượng chè Phú Hội (Camellia
sinensis (L.) O. Kunzte)

TS. Võ Thái Dân 1

13 16145199 Nguyễn Trường  Khánh DH16BV

Tình hình sử dụng thuốc phòng trừ và mức độ kháng thuốc của

bọ phấn trắng Bemisia tabaci đối với các hoạt chất Buprofezin

và Imidacloprid trên cây sắn

ThS. Nguyễn Tuấn Đạt 4

14 17145038 Dương Hiểu  Khánh DH17BVA

Phân lập, định danh tác nhân gây bệnh thối mục đầu củ khoa

mỡ (Dioscorea alata) và đánh giá hiệu quả phòng trừ của một

số loại thuốc hóa học

TS. Phạm Đức Toàn,

ThS. Đào Trân Uyên Đa
3

15 18113070 Nguyễn Xuân  Kỳ DH18NHA

Điều tra hiện trạng canh tác và sử dụng Paclobutrazol trong xử

lý ra hoa trên cây sầu riêng (Durio zibethinus Murr.) tại huyện
Cai Lậy, tỉnh Tiền Giang

ThS. Phạm Thị Thùy

Dương
4

16 17113903 Nguyễn Văn  Linh  DH17NHB

Ảnh hưởng của lượng phân hữu cơ vi sinh đến sinh trưởng và
năng suất cây kim tiền thảo (Desmodium styracifolium)

(Osbeck) Merr.) trên vùng đất xám bạc màu Thành phố Hồ Chí

Minh

ThS. Nguyễn Thị Huyền

Trang
3

17 17113103 Đặng Đình Hoàng Long DH17NHB

Ảnh hưởng của giống và thời điểm thu hoạch đến năng suất và

hàm lượng Glycoalkaloid  của cà gai leo (Solanum hainanense
Hance) trên nền đất xám bạc màu Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Thị Thúy

Liễu
5

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài Giảng viên hướng dẫn
Hội

đồng

18 18113084 Hà Anh  Luân DH18NHB
Nghiên cứu sử dụng cỏ kê (Panicum spp.) làm nguyên liệu ủ
phân compost và đánh giá khả năng tồn lưu hạt cỏ trong sản

phẩm

TS. Nguyễn Thanh
Bình, KS. Nguyễn Hữu

Trúc

4

19 18113086 Lê Thị Thảo  Ly DH18NHB
Khảo sát sinh trưởng và phát triển của sáu giống cúc lá nhám

(Zinnia sp.) trồng chậu tại Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Phạm

Hồng Lan, ThS. Nguyễn
Tuyết Nhung Tường

1

20 17113113 Đặng Xuân Mộng  DH17NHA
Ảnh hưởng của giống và quy cách hom giống đến sinh trưởng

và tỷ lệ xuất vườn của cà gai leo (Solanum hainanense Hance)

ThS. Nguyễn Thị Thúy

Liễu
1

21 17113124 Nguyễn Ngọc Nam DH17NHB Đánh giá hiện trạng canh tác và tiêu thụ chuối tại Đồng Nai
ThS. Trần Lâm Sinh,

TS. Võ Thái Dân
1

22 18113095 Long Thị Ngân DH18NHB
Ảnh hưởng của nồng độ IBA, quy cách hom và thời gian xử lý
ra rễ đến sinh trưởng và tỷ lệ xuất vườn của cây cỏ ngọt (Stevia

rebaudiana Bertoni) tại Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Thị Thúy

Liễu
1

23 18113116 Phạm Thị Quỳnh Như DH18NHA
So sánh sinh trưởng, năng suất và phẩm chất 10 giống bắp nếp
(Zea mays var. Ceratina Kulesh.) vụ Đông Xuân 2021/2022

trên vùng đất xám bạc màu Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Tuyết

Nhung Tường
5

24 17113145 Nguyễn Thị Kim  Oanh DH17NHC
Khảo sát khả năng sinh trưởng, phát triển, năng suất và chất
lượng của 5 tổ hợp lai dưa lưới (Cucumis melo L.) tại Thành

phố Hồ Chí Minh

TS. Nguyễn Châu Niên,

ThS. Đoàn Hữu Cường
5

25 17113146 Trần Thị Mộng  Phàn DH17NHA

Ảnh hưởng của giá thể đến sinh trưởng và phát triển của cây

cúc thạch thảo trắng (Asteramellus L.) trồng chậu tại Thành
phố Hồ Chí Minh

ThS. Phạm Thị Thùy

Dương
3

26 17113147 Hồ Tiến Phú DH17NHB

Ảnh hưởng của giá thể đến sinh trưởng và phát triển của cây

cúc magic (Callistephus chinensis L.) trồng chậu tại Thành phố

Hồ Chí Minh

ThS. Phạm Thị Thùy
Dương

4

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài Giảng viên hướng dẫn
Hội

đồng

27 17145118 Bá Nữ Phú  Phước DH17BVB
Phân lập  nấm Collectotrichum spp. gây bệnh thán thư trên ớt

vùng Đông Nam Bộ, Tây Nguyên và các vi sinh vật đối kháng
TS. Võ Thị Ngọc Hà 2

28 17145070 Bùi Hoài  Sơn DH17BVA
Ảnh hưởng của liều lượng phân đạm và kali đến năng suất sinh
khối và tình hình sâu bệnh hại của giống ngô NK7328

ThS. Nguyễn Văn Phu 4

29 17145071 Nguyễn Thị Thu  Sương DH17BVB

Khảo sát tình hình sử dụng hóa chất nông nghiệp trên cây bưởi

(Citrus maxima) giai đoạn kinh doanh tại huyện Tân Phú, tỉnh

Đồng Nai

ThS. Thái Nguyễn Diễm
Hương

1

30 17113175 Nguyễn Thị Ngọc Tài DH17NHA

Ảnh hưởng của phân hữu cơ đến sinh trưởng, năng suất của

cây nha đam (Aloe vera L.) trồng trên nền đất xám bạc màu tại

Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Phạm Thị Thùy
Dương

3

31 18113151 Phạm Phương Thảo DH18NHA

Đánh giá hiệu quả kinh tế và xác định các yếu tố ảnh hưởng

đến mô hình sản xuất nông lâm kết hợp tại huyện Tri Tôn, tỉnh

An Giang

TS. Nguyễn Châu Niên 1

32 18113149 Hà Thị Thanh Thảo DH18NHB

Ảnh hưởng của mật độ và phân đạm đến sinh trưởng và năng

suất của đậu nành rau (Glycine max (L) Merrill) trồng trên nền

đất xám tại Bình Dương

TS. Nguyễn Đức Xuân

Chương
4

33 16145258 Vũ Ngọc  Thịnh DH16BV

Xác định vòng đời và đánh giá hiệu lực phòng trừ của một số

hoạt chất hóa học trên sâu keo mùa thu Spodoptera frugiperda
(Lepidoptera: Noctuidae)

ThS. Nguyễn Tuấn Đạt 4

34 17145120 Châu Thị Anh  Thư DH17BVB
Xác định tác nhân và đánh giá hiệu quả phòng trị bệnh chết

ngược dây khoai mỡ

TS. Phạm Đức Toàn,

ThS. Đào Trân Uyên Đa
3

35 18113162 Phạm Thị Hồng Thuận DH18NHA

Ảnh hưởng của dịch trích Compost và Bokashi đến sinh

trưởng, năng suất của cây cải xoong Nhật (Nasturtium

officinale)

TS. Nguyễn Thanh Bình 4

36 18113164 Nguyễn Lê Hoài  Thương DH18NHA

Điều tra hiện trạng canh tác và sử dụng Paclobutrazol trong xử

lý ra hoa trên cây sầu riêng (Durio zibethinus Murr.) tại huyện

Chợ Lách, tỉnh Bến Tre

ThS. Phạm Thị Thùy

Dương
3

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài Giảng viên hướng dẫn
Hội

đồng

37 17145087 Trần Ngọc  Thủy DH17BVA

Khảo sát khả năng phòng trừ bệnh đốm nâu do nấm
Neoscytalidium dimidiatum gây ra trên thanh long ruột đỏ của

nano Cu2O-Cu/Alginate trong điều kiện lây nhiễm nguồn bệnh

chủ động

TS. Võ Thị Ngọc Hà,

ThS. Chu Trung Kiên
2

38 17145095 Nguyễn Bá  Trọng DH17BVA

Phân lập nấm gây bệnh héo rũ trên cây cà gai leo (Solanum

hainanense Hance) và đánh giá hiệu lực phòng và trừ của một

số loại thuốc bảo vệ thực vật và dịch trích thảo mộc

ThS. Nguyễn Thị Thúy
Liễu

3

39 15113229 Nông Ngọc Trung DH15NHA
Khảo nghiệm sáu giống đậu phụng (Arachis hypogaea L.)
trong vụ Xuân Hè 2021 tại thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh

ThS. Nguyễn Thị Huyền

Trang, ThS. Trần Thị

Phương Nhung

4

40 18113179 Trần Văn  Trung DH18NHB

Ảnh hưởng của sáu loại phân bón lá đến sinh trưởng và phát

triển của cây hoa cúc lá nhám (Zinnia sp.) trồng chậu tại Thủ

Đức, Thành phố Hồ Chí Minh

ThS. Nguyễn Phạm

Hồng Lan, TS. Trần

Văn Lợt

2

41 17113243 Võ Thị Cẩm Tú DH17NHC

Ảnh hưởng của giá thể đến sinh trưởng và phát triển của cây

cúc vàng (Chrysanthemum sp.) trồng chậu tại Thành phố Hồ
Chí Minh

ThS. Phạm Thị Thùy

Dương
2

42 15145087 Phan Huỳnh  Tuấn DH15BV

Điều tra hiện trạng và so sánh hiệu lực của một số nông dược

phòng trừ sâu tơ (Plutella xylostella) gây hại trên cây cải bắp
tại thành phố Đà Lạt

TS. Phạm Đức Toàn 5

43 18145091 Võ Thị Như Ý DH18BV
Tình hình canh tác và sử dụng Paclobutrazol trên cây xoài

(Mangifera indica L.) tại tỉnh Đồng Nai

ThS. Phạm Thị Thùy

Dương
5

44 17113272 Lê Thị Thúy  Ngân DH17NHGL

Ảnh hưởng của phân hữu cơ đến đặc tính của đất và sinh

trưởng, năng suất của 3 giống đậu cove lùn (Phaseolis vulgaris

L.) tại tỉnh Gia Lai

TS. Nguyễn Duy Năng 5

45 17125458 Lê Quang Tấn DH17NHGL
Ảnh hưởng của liều lượng dinh dưỡng đến sinh trưởng, năng
suất của 5 giống dưa lưới (Cucumis melo L.) tại Gia Lai

TS. Nguyễn Duy Năng

ThS. Trần Thị Hoàng

Nguyên

3

STT MSSV Họ và tên sinh viên Tên lớp Tên đề tài Giảng viên hướng dẫn
Hội

đồng

46 17125461 Phạm Thị Mỹ  Thuật DH17NHGL
Ảnh hưởng của tỉ lệ phối trộn cám gạo và bột bắp đến sinh
trưởng và năng suất của nấm mối đen (Xerula radicata) tại Gia

Lai

PGS.TS. Phạm Thị

Minh Tâm
2

47 17113280 Trần Thị Phương  Uyên DH17NHGL

Ảnh hưởng của liều lượng phân hữu cơ và phân bón lá đến

sinh trưởng phát triển, năng suất và khả năng chịu hạn của cây

ngô rau (Zea may L.) trồng trên đất xám bạc màu tại Thành
phố Hồ Chí Minh

TS. Nguyễn Duy Năng 5

48 17113281 Nguyễn Thị Ý Vy DH17NHGL
Ảnh hưởng của liều lượng phân đạm và phân kali đến sinh
trưởng, phát triển, năng suất và tính chịu hạn của cây ngô rau

(Zea may L.) trồng trên đất xám bạc màu tại Thủ Đức

TS. Nguyễn Duy Năng 1

49 15213004 Đặng Như Ý TC16NH

Đánh giá khả năng sinh trưởng, phát triển và năng suất của bộ
giống cao lương (Sorghum bicolor L. Moench) tái sinh vụ

đông xuân 2020 - 2021 trên vùng đất xám Thành phố Hồ Chí

Minh

ThS. Hồ Tấn Quốc 1

(Danh sách gồm 49 sinh viên)